МБОУ «Ломовская СОШ»
Протокол №1
заседания МО учителей естественно- математического цикла
от 30 августа 2022 года
присутствовало 4 человек
отсутствовало 0 человек

Тема: «Содержание и основные направления деятельности методического объединения на 2022 -2023 учебный год»
Повестка заседания: .
1. Анализ работы ШМО за 2021-2022 учебный год, цели, задачи, планирование работы на новый учебный год.
2. Рассмотрение рабочих программ по предметам , их соответствие государственным стандартам, объёмам практической части и графику  прохождения учебного материала. Знакомство с нормативными документами.
3. Уточнение тем курсов повышения квалификации. Утверждение тем самообразования учителей на предстоящий год.
4. Обсуждение планов работы МО на 2022 -2023 учебный год..
5. Должностные инструкции учителя. Охрана труда..
6. Рассмотрение и утверждение материалов для проведения входных контрольных работ. Подготовка к ВПР
7. Анализ работы центра «Точка роста»
Ход заседания:
По первому вопросу слушали Алымову И.И., руководителя МО учителей естественно- математического цикла, которая ознакомила учителей с анализом работы ШМО учителей естественно-математического цикла за 2021-2022 уч.г. и познакомила с задачами МО и планом работы на 2022-2023 учебный год.
Решение: Признать работу МО за 2021-2022 год удовлетворительной. Утвердить план ШМО учителей естественно-математического цикла на 2022 – 2023 учебный год.
По второму вопросу и третьему вопросу выступила заместитель директора по УВР Башлак Ю.В., она отметила необходимость  изучения учителями нормативных документов РФ, Министерства образования и науки о преподавании предметов естественно- математического цикла на 2022-2023 уч. год. Также Башлак Ю.В. провела анализ итогов аттестации учащихся по предметам естественно – математического цикла за 2021 -2022 у.г. Также Юлия Викторовна проинформировала учителей о курсах повышения квалификации и аттестации учителей  в новом учебном году.
Решение: Всем членам МО изучать нормативные документы и активно использовать в педагогической деятельности.
По второму вопросу выступили учителя МО, которые познакомили с УМК и программами по предметам, программами факультативных и курсов внеурочной деятельности, индивидуальных занятий. Также утвердили
 предоставленное календарно-тематическое планирование.
 По третьему вопросу  выступили все учителя МО, предложив темы по самообразованию по которым они желали бы работать в 2022-2023 учебном году.
Решение: Утвердить темы по самообразованию учителей МО.
По четвертому вопросу   слушали руководителя ШМО Алымову И.И.
 По пятому и шестому вопросу слушали руководителя МО и учителей предметников, где они ознакомили с планом подготовки к  ВПР по предметам математика, биология, география, физика. Учителя предметники утвердили материалы для проведения входных контрольных работ.
По седьмому вопросу слушали Зимареву А.А..Алла Александровна проинформировала учителей о кружках, которые будут работать в новом учебном году в  «Точке роста»
Решение :Использовать возможности  оборудования «Точки роста» для улучшения качества преподавания предметов естественно – математического цикла



Руководитель МО естественно - математического цикла: /_______________/ Алымова И.
                                                         


